
 

 
Strona internetowa: www.szpitaltoszek.pl, nr telefonu centrali: 32 233-41-12 

e-mail: info@szpitaltoszek.pl 

  
SP ZOZ Szpital Psychiatryczny jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

 

 

Toszek, 28.06.2022 r. 

dotyczy:  postępowania nr 6/PN/DEG/WK/2022 kompleksowa dostawa paliwa    

  gazowego na użytek SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku 

Na postawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań odnośnie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami: 

Pytania z dnia 14.06.2022 r. 

Pytanie 1: 
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., 
poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe 
zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, 
objętych postępowaniem?  Jednocześnie Wykonawca informuje iż do zastosowania ceny wynikającej 
z przedmiotowej ustawy wymagane jest złożenie oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności 
karnej. Czy Zamawiający złoży wskazane oświadczenie? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż będzie składał  w/w oświadczenie. 

Pytanie 2: 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen 
podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać 
ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego chronię taryfowej i inną cenę dla wolumenu nie 
podlegającego chronię taryfowej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż cały wolumen będzie podlegał ochronie taryfowej, w związku z czym nie 
ma konieczności podziału formularza cenowego.. 

Pytanie 3: 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 (tj. informacji, iż punkty objęte postępowaniem 
podlegają ochronie taryfowej), prosimy o informacje, czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższy 
zapis: 

„Ustalenie wysokości opłat należnych Sprzedawcy z tytułu dostarczania Paliwa gazowego 
dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń określonych szczegółowo w 
odpowiedniej Taryfie i w Umowie kompleksowej w ten sposób, że: 

1)  Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym na potrzeby zużycia w gospodarstwach 
domowych, zgodnie z Oświadczeniem ustawowym będzie rozliczone według cen i stawek opłat 
określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym; 

2)  ilość Paliwa gazowego [kWh] pobrana na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych ustalana 
jest na podstawie wskaźnika procentowego określonego w Oświadczeniu ustawowym; 

3)  pozostałe Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym będzie rozliczane według cen 
i stawek opłat określonych w Załączniku nr ……… do Umowy oraz Taryfie stosowanej dla odbiorców 
innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik); 

4)  Sprzedawca będzie pobierał opłatę abonamentową według stawek określonych w Taryfie 
stosowanej dla odbiorców gospodarstwie domowym; 
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5)  opłata handlowa przewidziana w Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw 
gazowych w gospodarstwach domowych (cennik), nie będzie pobierana. 

6)  Zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej nastąpi w przypadku 
zmiany Taryfy  stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym zatwierdzonej przez Prezesa 
URE.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu do postanowień umownych. Tym samym 
modyfikacji ulegnie Rozdział XXIII SWZ. 

Pytanie 4: 
Czy Zamawiający jest świadom, że Wykonawca jest zobligowani do stosowania aktualnych stawek 
VAT na dzień składnia oferty?  W ramach Rządowej Tarczy Antyinflacyjnej od 1 lutego do 31 lipca 
2022 r. została obniżona stawka podatku VAT na gaz ziemny na 0%. 

Odpowiedź: 
Zamawiający jest świadomy  

Pytanie 5: 
Wykonawca wnioskuje o usuniecie zapisów Rozdz. XXIII pkt 12 SWZ 

Odpowiedź: 
Zamawiającego obowiązuje uchwała 923/120/VI/2020 Zarządu Województwa Śląskiego z dnia 
22.04.2020 r. w sprawie: przyjęcia Standardów zawierania umów cywilnoprawnych z podmiotami 
zewnętrznymi przez jednostki organizacyjne Województwa Śląskiego, która stawia wymóg 
stosowania kar umownych. 

Pytanie 6: 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnioskuje o 
obniżenie kar o połowę. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kar umownych z 5% na 2,5 %. Tym samym 
zmianie ulegną zapisy Rozdz. XXIII pkt 12 SWZ. 

Pytanie 7: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-6, na 
podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo 
gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 
wynikającą w faktur wstępnych? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 8: 
Czy Zamawiający zaraża zgodę, aby faktura była płatna od dnia jej wystawienia? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 9: 
Jaki termin płatności faktury oczekuje Zamawiający: 14. 21, czy 30 dni?  

Odpowiedź: 
Zamawiający preferuje jak najdłuższy termin płatności, a z podanych powyżej terminów, optuje za 30 
dniowym terminem płatności. 

Pytanie 10: 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  
zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada zawartych umów w ramach akcji promocyjnych. 
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Pytanie 11: 
Wykonawca prosi o podanie przewidywanej daty rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego  dla 
poszczególnych punktów poboru, uwzględniając wszystkie czynności m.in. związane z terminami 
PZP oraz z uwzględnieniem terminów wynikających z złożeniem przez sprzedawcę paliwa gazowego 
Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji (PZD).   

Odpowiedź: 
Zamawiający na tym etapie postępowania nie jest w stanie przewidzieć dokładnej daty rozpoczęcia 
dostaw paliwa gazowego, jednak nie wcześniej niż po skutecznym przeprowadzeniu postępowania o 
zamówienia publiczne oraz ewentualnego procesu zmiany sprzedawcy u OSD.  

Pytanie 12: 
Czy planowana data rozpoczęcia sprzedaży to 1 sierpień 2022r  

Odpowiedź: 
Jeśli nie wynikną żadne nieprzewidziane okoliczności, Zamawiający planuje rozpoczęcie umowy od 
dnia 1 sierpnia 2022. 

Pytanie 13: 
Wykonawca prosi o weryfikacje adresu PPG. Czy podany adres PPG jest aktualny i poprawny? 

Odpowiedź: 
Zamawiający zweryfikował adres PPG i informuje, iż jest aktualny i poprawny. 

Pytanie 14: 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?. 

Odpowiedź: 
Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. 

Pytanie 15: 
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w przypadku przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 
gazowego. 

Pytanie 16: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy zarówno w formie korespondencyjnej jak i w formie 
elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

Pytanie 17: 
Dot.: Rozdz. XXIII pkt 5 SWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: 
„Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami 
wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.” 
W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi 
Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa 
gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 
IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 
dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 
dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu. Tym samym zmianie ulegnie zapis 
Rozdz. XXIII pkt 5 SWZ. 

         Z poważaniem: 

        Kierownik Zamówień Publicznych 
         Anna Skandy 


